Tampaknya, nalar ilmiah Muslim zaman dahulu
cukup mudah menerima gagasan diverifikasi sumber data hingga
bahkan menyertakan sumber-sumber wahyu. Suatu ilmu mungkin
menggunakan lebih dari satu metode inti.

Contoh, Ibn al-Haytsam (w. 430/1039) menulis Kitab al-Manazir,
karya terbaik saintis Muslim bidang optika, ia memaparkan secara
jelas garis besar metode yang digunakan dalam studi ilmu-ilmu
baru. Pendekatan metodologis intinya adalah sebuah kombinasi
metode matematika dan fisika, sebuah kemajuan dari studi-studi
terdahulu yang hanya menggunakan salah satu metode saja: kalau
bukan metode matematika, maka metode fisika.